Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.09.2021  № 54

д. Вятка

О назначении и проведении
публичных слушаний

 Руководствуясь частью 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Вятского сельского поселения, Положением о порядке назначения, организации и проведения публичных слушаний в Вятском сельском поселении, утвержденным решением Советом депутатов Вятского сельского поселения от 24.08.2018 № 95, Правилами землепользования и застройки Вятского сельского поселения, утвержденных решением Совета депутатов  Вятского сельского поселения от 18.12.2012 №91, на основании заявления, Селиверстова Константина Викторовича, по доверенности №53/62-н/53-2021-1-901 от Селиверстовой Антонины Анатольевны, зарегистрированного по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Софийская, д.38, корп.2,  кв.105.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по предоставлению разрешения на отклонение  от предельных  параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с кадастровым номером 53:14:0902302:110, площадью 981 кв.м., по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Вятское сельское поселение, д. Новинка, д. 76 с западной стороны земельного участка с 3-х метров до 1,3 метров (далее разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства), 13 октября 2021 года по адресу: Новгородская обл., Пестовский муниципальный район, д. Вятка, ул. Соловьева, д. 42, здание Администрации Вятского сельского поселения, в 10.00 часов.
2.Создать временную комиссию, ответственную за подготовку и  проведение публичных слушаний, учету предложений по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства (далее – Комиссия) в составе:

	Галкин Владимир Андреевич

Петрова Наталья Васильевна

Удальцова Эльвира Петровна

Кустомарова Виктория Олеговна

Оверченко Галина Николаевна
	- председатель комиссии,  Глава Вятского сельского поселения

-заместитель председателя комиссии, главный специалист Администрации Вятского сельского поселения

- секретарь комиссии, специалист 1 категории Администрации Вятского сельского поселения

- член комиссии, депутат Совета депутатов Вятского сельского поселения

- член комиссии, депутат Совета депутатов Вятского сельского поселения

        2.1.Назначить   ответственным   за   проведение   публичных   слушаний Галкина В. А.
        3. Комиссии:

         3.1.Организовать проведение публичных слушаний по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства;
         3.2.Обеспечить размещение проекта постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства на официальном сайте Администрации Вятского сельского поселения;

         3.3.Организовать проведение экспозиции с размещением информационных материалов по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства в здании Администрации Вятского сельского поселения с 30 сентября 2021 года по адресу: Новгородская область, Пестовский муниципальный район, д. Вятка, ул.Соловьева, д. 42 с 8.00 до 16.00 в рабочие дни;

          3.4.Организовать консультирование посетителей экспозиции с распространением информационных материалов по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства;

         3.5.Обеспечить регистрацию в журнале учета посетителей экспозиции их предложения и замечания по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства.

          4.Предложения и замечания, касающиеся проекта постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с кадастровым номером 53:14:0902302:110, площадью 981 кв.м., по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Вятское сельское поселение, д.Новинка, д.76 с западной стороны земельного участка с 3-х метров до 1,3 метров, подаются в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес Администрации Вятского сельского поселения с пометкой с  8.00 до 16.00 в рабочие дни по адресу: Новгородская область, Пестовский муниципальный район, д. Вятка, ул. Соловьева, д.42, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

         5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-онный вестник  Вятского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Вятского сельского поселения.

Глава сельского поселения В. А. Галкин

Проект

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Вятского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
        №

д. Вятка

О предоставлении разрешения

на отклонение от предельных

параметров разрешенного

строительства, реконструкции

объекта капитального строительства

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вятского сельского поселения, Положением о порядке назначения, организации и проведения публичных слушаний в Вятском сельском поселении, утвержденным решением Советом депутатов Вятского сельского поселения от 24.08.2018 № 95, Правилами землепользования и застройки Вятского сельского поселения, утвержденных решением Совета депутатов Вятского сельского поселения от 18.12.2012 № 91, на основании заключения по результатам публичных слушаний, протокола публичных слушаний, заявления  Селиверстова Константина Викторовича, по доверенности № 53/62-н/53-2021-1-901 от Селиверстовой Антонины Анатольевны., зарегистрированного по адресу: г. Санкт- Петербург, ул. Софийская, д.38, корп. 2, кв. 105.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Предоставить Селиверстову Константину Викторовичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с кадастровым номером 53:14:0902302:110, площадью 981 кв.м., по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Вятское сельское поселение, д.Новинка, д.76 с западной стороны земельного участка с 3-х метров до 1,3 метров.
         2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Вятского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Вятского сельского поселения.

PAGE
2